

## **Historia obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

Obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy, znany także jako Ikona Matki Bożej, to jeden z najbardziej czczonych wizerunków maryjnych na świecie. Jego historia jest pełna tajemnic i legend, a sam obraz ma głęboki wymiar duchowy.

### **Pochodzenie i historia obrazu:**

1. **Wczesne dzieje obrazu:** Obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy pochodzi z Bizancjum i powstał prawdopodobnie w XIV wieku. Przypuszcza się, że jest dziełem anonimowego malarza bizantyjskiego, choć dokładna data jego powstania nie jest znana. Wizerunek przedstawia Maryję z Dzieciątkiem Jezus w jej rękach, z wyrazem pełnym współczucia i troski.
2. **Przeniesienie do Rzymu:** Obraz trafił do Rzymu w 1499 roku, kiedy to został przekazany przez Dominikanów do kościoła Świętego Alfonsa Liguoriego. Został tam umieszczony w kaplicy, a papież Pius IX uznał go za obraz szczególnej czci. Wówczas rozpoczęto szeroką propagację kultu Matki Bożej Nieustającej Pomocy na całym świecie.
3. **Symbolika obrazu:** Na obrazie Maryja jest ukazana z Dzieciątkiem Jezus na lewym ramieniu. Jezus patrzy na Matkę, która trzyma Go w ramionach, a w jej oczach można dostrzec ogromną troskę i miłość. Dzieciątko Jezus trzyma w ręce krzyż, co jest interpretowane jako zapowiedź Jego męki. Ikona przedstawia Maryję jako pomocnicę, pośredniczkę w modlitwach i orędowniczkę przed Bogiem.
4. **Papież Pius IX i kult:** W 1865 roku papież Pius IX zatwierdził kult Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a obraz został wyznaczony jako szczególny symbol maryjny. Z biegiem lat obraz rozprzestrzenił się na całym świecie, zwłaszcza

wśród ludzi modlących się za wstawiennictwem Maryi w trudnych sytuacjach życiowych.

5. **Obecność na całym świecie:** Obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy jest dziś obecny w wielu kościołach na całym świecie, a w szczególności w kościołach redemptorystów, którzy mają w tradycji szczególną cześć dla tego wizerunku. W wielu krajach jest to obraz modlitwy za wstawiennictwem Matki Bożej, szczególnie w trudnych chwilach, kiedy wierni szukają pomocy i pocieszenia.

Obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy jest uważany za symbol Bożej pomocy, miłości i opieki. Kult ten jest szczególnie popularny wśród osób szukających pociechy i wsparcia w trudnych momentach życia.